
Trhové Sviny
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Trhové Sviny GPS souřadnice: 48.842315N, 14.639240E

Nadmořská výška: 458 m n. m. První pís. zmínka: 1260 (764 let) Katastrální výměra: 5 280 ha

Počet obyvatel: 5 176 PSČ: 374 01

Adresa URL: www.tsviny.cz/

Okolí a příroda Trhové Sviny
Přírodní památka Ďáblík – státem chráněné území se nachází v nivě Keblanského potoka v
úseku pod osadou Keblany. Je zde chráněn mokřadní ekosystém, který vznikl na místě neudržovaného
rybníka a dále navazující ekosystém vlhkých luk nivy potoka. Území je botanicky cenné výskytem řady
chráněných druhů rostlin, nalézá zde příhodné životní podmínky řada živočichů, zejména
obojživelníků. Název chráněnému území dal zde hojně rostoucí druh chráněné rostliny Calla palustris
- Ďáblík bahenní.
Pískárna u Třebíčka – částečně vytěžená pískovna cca 2 km směrem na Borovany. V
přirozeně regenerujících částech se bohatě vyskytuje chráněný botanický druh Drosera rotundifolia -
rosnatka okrouhlolistá, která patří mezi tzv. masožravé rostliny. Plocha pískovny byla registrována za
významný krajinný prvek v roce 1998.
Národní přírodní rezervace Brouskův mlýn – jedná se o rozsáhlé chráněné území
celostátního významu, které tvoří mokřady v nivě říčky Stropnice v délce asi 5 km. Území se
nachází asi 6 km severovýchodně od Trhových Svinů přibližně mezi městečkem Borovany a osadou
Petříkov. V rozsáhlém území rezervace se nacházejí desítky druhů chráněných rostlin a
živočichů, například dva druhy masožravých rosnatek (Drosera sp.) nebo porosty kosatce sibiřského (Iris
sibirica). Území není běžné přístupné, jeho bližší poznání je možné například při letních
ochranářských táborech Střediska pro ochranu přírody a výchovu, STROM.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8053/trhove-sviny/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 23:37:56


